

Obiectivul: Gradinita de copii din s. Pirlita, r. Falesti

Obiectul: Gradinita de copii din s. Pirlita, r. Falesti

Devizul: Lucrări de reparație la Grădinița de copii din S. Pîrlița, r-nul Falesti

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-26

Valoarea de deviz 203 827,273 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	46,9576	74,6000	3 503,037
2	7122050013400	Zidar	h-om	18,0132	74,6000	1 343,785
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	299,1260	74,6000	22 314,800
4	7124010010700	Dulgher	h-om	38,6400	74,6000	2 882,544
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,2168	74,6000	463,773
6	7132010010900	Faiantar	h-om	1,4400	74,6000	107,424
7	7132040012700	Parchetar	h-om	74,0600	74,6000	5 524,876
8	7133010012100	Ipsosar	h-om	18,1600	74,6000	1 354,736
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,7000	74,6000	1 469,620
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2600	74,6000	93,996
11	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	74,6000	17,904
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	119,6510	74,6000	8 925,965
13	7422010060100	Timplar	h-om	42,3222	74,6000	3 157,236
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4410	74,6000	480,499
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,1176	74,6000	4 260,973
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8102	74,6000	135,041
17	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0584	74,6000	78,957
Total manopera					56 115,164	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,8800	10,0000	98,800
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	67,6200	69,0000	4 665,780
3	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,5120	900,0000	1 360,800
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8298	420,0000	348,516
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0840	45,0000	3,780
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0322	3 165,0000	101,913
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0322	3 800,0000	122,360
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0064	3 800,0000	24,472
9	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	8 700,0000	7,308
10	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0258	3 800,0000	97,888
11	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,1800	300,0000	2 454,000
12	20301229467661	Plinte din p.v.c	m	29,7000	60,0000	1 782,000
13	20301229467661	Plinte din P.V.C.	m	28,2600	60,0000	1 695,600
14	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1600	50,0000	8,000
15	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	1,0050	0,0000	24,120
16	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)	%	1,0200	0,0000	14,562
17	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	1,0300	0,0000	87,667
18	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0200	0,0000	232,500
19	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,3088	120,0000	157,056
20	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,8550	25,0000	1 371,375
21	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	79,0400	60,0000	4 742,400
22	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1680	20,0000	3,360

23	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,3800	27,6500	38,157
24	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	8,1000	27,6500	223,965
25	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4581	108,0000	49,473
26	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	16,0000	15,0000	240,000
27	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,4250	10,0000	14,250
28	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0160	220,0000	3,520
29	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0000	120,0000	240,000
30	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	154,0000	616,000
31	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,1600	48,0000	391,680
32	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,2000	48,0000	57,600
33	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	6,0000	650,0000	3 900,000
34	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,3200	85,0000	27,200
35	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,6000	48,0000	76,800
36	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,6800	48,0000	80,640
37	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,3200	10,0000	3,200
38	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,0000	18,0000	144,000
39	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	10,4500	10,4000	108,680
40	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0200	1 966,0000	3 971,320
41	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0000	1 400,0000	2 800,000
42	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1176	1 200,0000	141,120
43	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5,0400	7,0000	35,280
44	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	122,0450	2,4500	299,010
45	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0940	580,0000	54,520
46	2652102100737	Var hidratat	kg	34,2000	5,0000	171,000
47	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	79,9560	4,1000	327,820
48	2653102100831	Amestec uscat	kg	40,6600	5,0000	203,300
49	265310210083111	Coroed siliconat	kg	13,3400	48,0000	640,320
50	26531021008312	Amestec uscat FINIS	kg	1 226,6520	5,0000	6 133,260
51	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	461,6760	5,0000	2 308,380
52	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1680	1 200,0000	201,600
53	2670112204051	Placi din laminat	m2	67,6200	220,0000	14 876,400
54	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	102,0720	5,5000	561,396
55	2743123549026	Coltare din aluminiu pentru protejarea tocurilor	m	14,2000	12,0000	170,400
56	27431235490261	Coltare din aluminiu pentru protejarea tocurilor	m	112,4000	12,0000	1 348,800
57	2812106305900	Profiluri uzinate	m	48,5780	15,0000	728,670
58	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,9660	13,0000	12,558
59	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	539,1200	0,3000	161,736
60	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	16,0000	2,0000	32,000
61	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,0000	16,000
62	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0000	250,0000	500,000
63	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	180,0000	360,000
64	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	230,0000	460,000
65	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0000	12,5000	50,000
66	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0000	200,0000	400,000
67	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	16,0000	48,0000	768,000
68	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	450,0000	900,000
69	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,0000	200,0000	800,000
70	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0000	400,0000	1 600,000
71	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0000	350,0000	700,000
72	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0000	200,0000	400,000
73	3220137315778	Decapant	kg	0,0480	53,0000	2,544
74	4011106202741	Energie electrica	kw	4,9080	4,2000	20,614
75	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,5383	23,0000	35,380
76	4100126202818	Apă	m3	0,7617	23,0000	17,520
77	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,2850	5,5000	100,568
Total materiale					67 928,935	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	-226,0800	3,0000	-678,240

2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	-237,6000	3,0000	-712,800
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	330,0000	3,0000	990,000
4	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	314,0000	3,0000	942,000
5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1648	35,0000	5,768
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,0692	10,0000	30,692
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1415	50,0000	7,075
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0348	25,0000	0,870
9	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,9354	25,0000	23,384
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3648	350,0000	127,680
Total utilaje						736,429
Total						124 780,528
Asigurari sociale				24,0000%		13 467,639
Total						138 248,168
Cheltuieli de transport				7,0000%		4 755,025
Total						143 003,193
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 358,579
Total						144 361,772
Cheltuieli de regie				11,0000%		15 879,795
Total						160 241,567
Beneficiu de deviz				6,0000%		9 614,494
TOTAL Deviz fara TVA						169 856,061
Total						169 856,061
TVA				20%		33 971,212
TOTAL Deviz						203 827,273

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)